
 

Oddělení předmětů běžného užívání 

RNDr. Jan Jarolímek, MBA
ředitel

V rámci odboru HV a PBU je vyčleněno oddělení hygieny předmětů běžného užívání, v jehož kompetenci je 

provádět státní zdravotní dozor na území hlavního města Prahy u výrobců, dovozců a distributorů a tržní síti 

předmětů běžného užívání, tj.: 

• materiálů a předmětů určených pro styk s potravinami, které v konečném stavu jsou určené pro styk s 

potravinami, nebo již jsou ve styku s potravinami a jsou pro tento účel určeny, nebo se u nich dá důvodně 

očekávat, že přijdou do styku s potravinami nebo že při jejich běžném nebo předvídatelném použití dojde k 

přenosu jejich složek do potravin; 

• hraček (v souvislosti s dodržováním zákona č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických a 

chemických směsích a o změně některých zákonů) 

• kosmetických přípravků (kosmetickým přípravkem je látka nebo prostředek určený pro styk se zevními 

částmi lidského těla /pokožka, vlasový systém, nehty, rty a zevní pohlavní orgány/, zuby a sliznicí dutiny ústní 

s cílem výlučně nebo převážně je čistit, parfémovat, měnit jejich vzhled, chránit je, udržovat je v dobrém stavu 

nebo korigovat lidské pachy, nejde-li o léčivo.); 

• výrobků pro užívání dětmi ve věku do 3 let (výrobky, které jsou takto výrobcem, dovozcem nebo osobou, 

která je uvádí do oběhu, označeny, nebo jsou k užívání dětmi ve věku do 3 let zjevně určeny, s výjimkou 

hraček a potravin; jde-li o ošacení, považuje se za výrobek pro děti ve věku do 3 let ošacení do velikosti 110 

včetně, u obuvi do velikosti 165 mm/7;26/); 

• elektronických cigaret, náhradních náplní do nich a bylinných výrobků určených ke kouření. 

 


